Wandelschuldverschreibungen ausgegeben, die zu einer Verwässerung des Ergebnisses je Aktie führen

würden, so dass das unverwässerte Ergebnis je Aktie dem verwässerten Ergebnis je Aktie entspricht.

 H1 2022 H1 2021

Konzernperiodenergebnis in TEUR 10.086 5.738

Gewichtete durchschnittliche Aktienanzahl 29.069.040 29.069.040

Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert, in EUR) 0,35 0,20

18. Kapitalmanagement

Ziel des Konzerns ist es, eine starke Kapitalbasis beizubehalten, um das Vertrauen der Anleger, Gläubiger und

der Märkte zu wahren und die nachhaltige Entwicklung des Unternehmens sicherzustellen. Der Vorstand

strebt ein ausgewogenes Verhältnis zwischen der Steigerung der Rendite, unter Optimierung des

Verhältnisses von Eigen- zu Fremdkapital, und den Vorteilen einer stabilen Kapitalbasis an.

Der Konzern überwacht das Kapital mit Hilfe eines Verhältnisses bereinigter Nettoverschuldung zum

Eigenkapital. Die bereinigte Nettoverschuldung umfasst prinzipiell zinstragende Verbindlichkeiten gegenüber

Kreditinstituten abzüglich der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente.

Das Verhältnis der Eigenkapitalquote stellt sich wie folgt dar:

TEUR 30.06.2022 31.12.2021

Zinstragende Kredite 24.765 18.632

Leasingverbindlichkeiten 11.498 12.253

Abzüglich Zahlungsmittel und Zahlungsäquivalente -5.289 -4.573

Nettoverschuldung 30.974 26.312

Eigenkapital 72.461 63.749

Bilanzsumme 142.872 123.896

Eigenkapitalquote 50,7% 51,5%

Ringmetall SE | Zwischenbericht 2022 39

19. Finanzinstrumente - Beizulegende Zeitwerte und Risikomanagement

19.1 Einstufungen und beizulegende Zeitwerte

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Buchwerte und die Einstufung der finanziellen Vermögenswerte und

Finanzverbindlichkeiten gemäß IFRS 9.

TEUR

IFRS 9

Bewertungs-

kategorie

IFRS 9

Buchwert

30.06.2022

IFRS 9

Buchwert

31.12.2021

Aktiva

Sonstige langfristige Vermögenswerte AC 151 167

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC 33.431 23.575

Vertragsvermögenswerte AC 449 636

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AC 5.289 4.573

Gesamt  39.320 28.951